
    

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

  г. Ессентуки 
 

26.08.2016                                                                                          №   1429        

 

 

О назначении публичных слушаний по проекту постановления 

Администрации  города Ессентуки «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка кадастровый номер  

26:30:070333:77, расположенного по адресу: Ставропольский край, город Ессентуки, 

район домов №№ 6, 8, 10, ул.Предгорная» 

 

 

 

          Рассмотрев обращение  от 28.06.2016  № 437  Управления физической 

культуры и спорта администрации города Ессентуки  о предоставлении   разрешения  

на  условно разрешенный  вид  использования  земельного участка  кадастровый 

номер 26:30:070333:77, расположенного по адресу (местоположение): 

Ставропольский край, город Ессентуки, район домов №№ 6, 8, 10, ул.Предгорная, в 

территориальной зоне Ж-3 «Зона  многоэтажной жилой застройки»,  «под 

спортивную площадку – футбольное поле»,  руководствуясь  Градостроительным  

кодексом  РФ  от 29.12.2004  № 190-ФЗ, Федеральным законом РФ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 

законом Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»  от  

02.03.2005  № 12-кз, Правилами землепользования и застройки города Ессентуки,  

Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном 

образовании городской округ  город-курорт  Ессентуки, утвержденным решением Совета 

города Ессентуки от 10.07.2006 № 78, Администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Администрации  

города Ессентуки  «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка кадастровый номер 26:30:070333:77, 

расположенного по адресу: Ставропольский край, город Ессентуки, район домов 

№№ 6, 8, 10, ул.Предгорная». 

 



2 

 

2. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний по 

проекту постановления: 08 сентября 2016 года в  14 часов 30 минут в  здании   

МБУДО  «Детская школа искусств» по  адресу: Ставропольский край, город 

Ессентуки, улица Кисловодская,11. 

 

          3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту постановления в следующем составе: 

 

Толстов  

Евгений  Александрович 

 

 

Аванесов  

Андрей Александрович 

 

 

начальник управления архитектуры и 

градостроительства администрации города 

Ессентуки, председатель оргкомитета 

 

заместитель начальника управления архитектуры 

и градостроительства администрации города 

Ессентуки, заместитель председателя 

оргкомитета, ведущий публичных слушаний 

 

  

Чаплыгина  

Ольга Евгеньевна 

главный специалист управления архитектуры и 

градостроительства администрации города 

Ессентуки,   секретарь оргкомитета 

  

 

Члены оргкомитета: 

 

 

 

  

Дыгин  

Станислав Владимирович 

 

Савченко  

Дмитрий Сергеевич  

 

Ткаченко 

Александр Викторович                                     

 

 

начальник управления  физической культуры и 

спорта администрации города Ессентуки 

 

заместитель председателя комитета по 

муниципальной собственности города Ессентуки 

               

ведущий специалист отдела экологии  и охраны 

окружающей среды управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки 

  

 

4. Опубликовать настоящее постановление и проект постановления  в 

городской газете «Ессентукская Панорама», назначив ответственным за 

опубликование начальника управления архитектуры и градостроительства 

администрации города Ессентуки  Е.А.Толстова. 

 

5. Срок опубликования настоящего постановления и проекта постановления в 

течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления. 



3 

 

6. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить          

на первого заместителя главы   администрации   города  Ессентуки  С.В.Хуртаева. 

 

 7. Настоящее   постановление   вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава города Ессентуки             А.Ю.Некристов 

 

    

 

 



        ПРОЕКТ                                                                               Приложение к  

                                                                                                       Постановлению 

                                                                                                       Администрации  

                                                                                                       города  Ессентуки 

                                                                                                       от  26.08.2016    № 1429 

                  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

                г. Ессентуки 

   

 ____________________                                                                                                                              №_____________ 

 

  

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка кадастровый номер  26:30:070333:77, расположенного по адресу: 

Ставропольский край, город Ессентуки, район домов №№ 6, 8, 10, ул.Предгорная 

 

 

Рассмотрев обращение  от 28.06.2016  № 437  Управления физической 

культуры и спорта администрации города Ессентуки  о предоставлении   

разрешения  на  условно разрешенный  вид  использования  земельного участка  

кадастровый номер 26:30:070333:77, расположенного по адресу (местоположение): 

Ставропольский край, город Ессентуки, район домов №№ 6, 8, 10, ул.Предгорная, в 

территориальной зоне Ж-3 «Зона  многоэтажной жилой застройки»,  «под 

спортивную площадку – футбольное поле»,  руководствуясь  Градостроительным  

кодексом  РФ  от 29.12.2004  № 190-ФЗ, Федеральным законом РФ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 

законом Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»  от  

02.03.2005  № 12-кз, Правилами землепользования и застройки города Ессентуки,  

Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном 

образовании городской округ  город-курорт  Ессентуки, утвержденным решением 

Совета города Ессентуки от 10.07.2006 № 78, итоговым документом публичных 

слушаний,  Администрация города Ессентуки  

 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Разрешить  условно разрешенный вид использования земельного участка 

кадастровый номер  26:30:070333:77, расположенного по адресу: Ставропольский 

край, город Ессентуки, район домов №№ 6, 8, 10, ул.Предгорная. 

 



 

      2 

 

2. Изменить  вид  использования  земельного  участка  кадастровый номер 

26:30:070333:77 площадью 8666,0 кв.м, расположенного по адресу: Ставропольский 

край, город Ессентуки, район домов №№ 6, 8, 10, ул.Предгорная,  на «под 

спортивную площадку – футбольное поле». 

        

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Ессентукская 

Панорама», назначив ответственным за опубликование начальника управления 

архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки  Е.А.Толстова. 

 

4. Срок опубликования настоящего постановления в течение 10 дней со дня 

его  подписания. 

 

5. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить          

на первого заместителя главы   администрации   города  Ессентуки  С.В.Хуртаева. 

 

6. Настоящее   постановление   вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава  города Ессентуки                                                                            А.Ю.Некристов 

 

Управляющий  делами  

администрации города Ессентуки                                                           С.В.Мищенко  

 


